
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO číslo: 1771-1 ^/2022 - od 01.01.2022 I dol 31.12.2022 I

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „Smlouva“)

Evidenční číslo: | |

Zaevidoval: | |

I. Smluvní strany

Objednavatel: Zhotovitel:
Jihozápadní dřevařská a.s. Střední odborná škola Nové Město na Moravě_________ I
se sídlem Sušice II, Nádražní 351. PSČ 342 01 se sídlem i s místem podnikáni tělisko 295 I

Nově Město na Moravě. 592 31_______________________  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem zapsaný:_________________________________________ _
v Plzni, oddíl B, vložka 821 i __     

IČ: 25236237, DIČ: CZ25236237

jednající a zastoupený Jiřím Melkusem Kopelentem - 
výrobním ředitelem společnosti

Tel.: 376 521 001
E-mail: info@izdrev.cz

(dále jen „Objednatel")

IČ: 1670094251 DIČ: CZ 67009425 ]

zastoupený I__________________ ,_______________  _
' Mqr, Ivo Teplým- ředitelem i______________
bankovní spojení: IKB Žďár nad Sázavou____  _______H 
číslo účtu ■'  11 836 751|/|0ioon
Tel.: 566 615 120 ~í_______ ______
E-maiinpodatelna@sos-nmor.cz I

(dále jen „Zhotovitel“)

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

II. Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se za podmínek uvedených ve Smlouvě zavazuje ve prospěch Objednatele po dobu jejího trvání řádně 
a s odbornou péčí provádět Lesnické činnosti zahrnující poskytování Pěstebních činností a Těžebních činnosti 
na SÚJ, resp. v Aukčních blocích ve státních lesích spravovaných příslušnou LS (lesní správa) nebo v lesích v 
jiném vlastnictví na předmětném pracovišti v dané lokalitě, která je místem plnění. Aukčním blokem se rozumí 
stromy v lesním porostu označené k těžbě v rámci vyhlašovaných elektronických či prezenčních aukcí. Objednatel 
se Zhotoviteli zavazuje za řádně poskytnuté služby Lesnických činností uhradit cenu die Smlouvy.

2. Rozsah a specifikace podmínek provádění Pěstebních a Těžebních činností jsou uvedeny ve Smlouvě a jejích 
přílohách a v průběhu trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou budou vždy upřesňovány prostřednictvím 
pověřeného pracovníka Objednatele. Objednateli nevzniká na základě této Smlouvy povinnost Pěstební a Těžební 
činnosti u Zhotovitele objednávat.

III. Prohlášení a záruky smluvních stran
1. Objednatel tímto prohlašuje, že

a) je v době uzavření Smlouvy akciovou společností, řádně založenou a platně existující podle právního řádu 
České republiky;

b) je v souladu s příslušnými právními předpisy oprávněn a je plné svéprávný uzavřít Smlouvu a splnit závazky 
z ní vyplývající; Smlouva byla Objednatelem řádně schválena a její uzavření zakládá platné, závazné 
a vymahatelné právní povinnosti Objednatele v souladu s právními předpisy;

c) má zajištěny dostatečné zdroje financování na úhradu ceny Lesnických činností realizovaných Zhotovitelem 
uvedených ve Smlouvě;

d) vzhledem ke svým majetkovým poměrům se nenachází v úpadku a ani ve stavu hrozícího úpadku.

2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že
a) je osobou platně existující podle právního řádu České republiky;
b) je v souladu s příslušnými právními předpisy oprávněn a je plně svéprávný uzavřít Smlouvu a plnit své 

závazky z ní vyplývající řádně a s odbornou péčí; Smlouva byla Zhotovitelem řádně schválena a její uzavření 
zakládá platné, závazné a vymahatelné právní povinnosti Zhotovitele v souladu s právními předpisy;

c) má zajištěny dostatečné materiální a odborně kvalifikované personální zdroje (kapacity) na realizaci činností 
uvedených ve Smlouvě, včetně zařízení a vybaveni s výjimkou materiálu dodaného Objednatelem, 
a disponuje všemi příslušnými doklady vydanými orgány veřejné moci ČR nutnými k výkonu činnosti, která je 
předmětem této Smlouvy, zejména je držitelem řidičského oprávnění pro příslušné skupiny, kvalifikačního 
průkazu na používání motorové pily, osvědčení o odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu 
rostlin apod.

3. Zhotovitel se zavazuje, že vlastnosti, doklady a kapacity uvedené v odst. 2 tohoto článku Smlouvy, budou existovat 
a platit po celou dobu trváni smluvního vztahu založeného Smlouvou; v opačném případě je povinen Objednatele 
bez zbytečného odkladu o pozbytí předpokladu informovat.Zhotovitel se zavazuje k převzetí pracovišť, která mu 
budou v průběhu trváni smlouvy předána (ústně nebo písemně) pověřeným zaměstnancem Objednatele.

1



4. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením Smlouvy seznámil s veškerými skutečnostmi, které mohou mít vliv na 
platnost nebo účinnost Smlouvy.

CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

IV. Ceny za provádění Lesnických činností

1. Cena za dílo je sjednána smluvně. Ceny za provádění jednotlivých Pěstebních činností jsou uvedeny 
v (položkovém) ceníku. Ceny za provádění jednotlivých Těžebních činností jsou uvedeny v (položkovém) ceníku.

2. Ceny za provádění Lesnických činností jsou sjednány jako ceny bez DPH. K těmto cenám bude připočítána DPH 
ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Ceny za Lesnické činnosti uvedené v příloze této Smlouvy je Objednatel oprávněn jednostranné upravovat. 
Změněné ceny nahrazují dosavadní ceny s účinnosti od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byly Zhotoviteli Objednatelem doručeny. V případě nesouhlasu Zhotovitele s novými cenami je Zhotovitel oprávněn 
ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí do 3 pracovních dnů ode dne, kdy mu byly nové ceny doručeny.

4. Objednatel může poskytnout Zhotoviteli pro prováděni Lesnických činností dle této Smlouvy vlastní materiál 
(zejména chemické prostředky). Zhotovitel je v takovém případě povinen použít materiál Objednatele. Sjednává se, 
že vlastnictví k tomuto materiálu nepřechází na Zhotovitele. Je-li cena díla dle této Smlouvy sjednána včetně ceny 
materiálu, pak bude na vystavené faktuře tato cena ponížena o dodaný vlastní materiál Objednatele.

V. Účtování a platební podmínky

1. Cenu za provádění Lesnických činností hradí Objednatel Zhotoviteli na základě řádných daňových dokladů - faktur 
(dále také jen „faktura'^. Zhotovitel podpisem v této Smlouvě pověřuje Objednatele, aby za Zhotovitele prováděl po 
celou dobu trvání této Smlouvy pravidelnou měsíční fakturaci Lesnických činností prováděných Zhotovitelem dle 
této Smlouvy, resp. dle VOP (dále také „samofakturace"), pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. 
Faktury vystavované Objednatelem za Zhotovitele mají splatnost 30 dní ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, 
a tím je poslední kalendářní den měsíce, ve kterém byly provedeny Lesnické činnosti, jejichž cena je fakturou 
vyúčtována; faktura musí být Zhotoviteli řádně doručena.

2. Veškeré sankce vzešlé z plnění Smlouvy či vzniklé v souvislosti se smluvním poměrem založeným Smlouvou 
budou splatné vždy 14 dní od data vystavení příslušných faktur; faktura musí být doručena zpravidla do pěti 
pracovních dnů ode dne jejího vystavení. Smluvní strany se dohodly, že veškeré úhrady poukazované na úhradu 
dluhů druhé strany dle Smlouvy či v souvislosti s ní vzniklých, budou započítávány přednostně na jistinu 
pohledávek (oproti pohledávce Zhotovitele na úhradu ceny díla dle Smlouvy).

3. Po dobu, po kterou bude Zhotovitel plátcem daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., se Zhotovitel 
zavazuje, že v souladu s tímto zákonem bude mít v registru plátců vedeném podle § 96 zákona zveřejněno číslo 
bankovního účtu, které je uvedeno v článku I. Smlouvy. Sjednává se, že v opačném případě se splatnost všech 
vystavených faktur posunuje až na okamžik, kdy dojde k nápravě tohoto stavu; prodlení Objednatele v takovém 
případě nenastává.

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

VI . Ustanoveni o vzniku a zániku Smlouvy

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2022
2. Smlouva zaniká;

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána;
b) dohodou smluvních stran uzavřenou v písemné formě;
c) písemným odstoupením od Smlouvy jednou ze smluvních stran;
d) zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce;
e) jiným způsobem předvídaným obecně závaznými právními předpisy.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy ihned v případě podstatného a tím i hrubého porušení Smlouvy ze 
strany Zhotovitele, čímž se rozumí zejména opakované provedení nekvalitní činnosti, na které byl Zhotovitel 
Objednatelem bezvýsledně upozorněn.

4. Objednatel je oorávněn odstoupit od Smlouvy, pokud:
a) některé prohlášení nebo závazek Zhotovitele podle Smlouvy a VOP se ukáže nepravdivým nebo porušeným;
b) Zhotovitel provede více než dvakrát neoprávněnou těžbu v lesích, k nimž má Objednatel povinnost 

hospodařit;
c) Zhotovitel na pokyn Objednatele podle příslušných ustanovení Smlouvy, resp. VOP v požadovaném rozsahu 

neomezí nebo nezastaví provádění Lesnických činností;
d) Zhotovitel poruší některou z povinností podle čl. III. odst. 11 VOP;
e) Zhotovitel opakovaně (min. 2x) nedodrží své povinnosti uvedené v čl. III. odst. 8 nebo 9 VOP.

5. Před uplynutím doby může Objednatel Smlouvu jednostranně vypovědět bez udání důvodů. V takovém případě 
činí výpovědní lhůta jeden měsíc a počíná běžet ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi Zhotoviteli.

6. Tato Smlouva může být měněna, doplňována či prodloužena pouze písemnými číslovanými dodatky potvrzenými 
oběma smluvními stranami.

2



VIL Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
2. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně všech jejích příloh před podpisem přečetly, porozuměly Smlouvě

i všem jejím jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům, zejména pak Všeobecným obchodním 
podmínkám a souhlasí s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými 
podpisy.

3. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto její přílohy:
• Všeobecné obchodní podmínky ke Smlouvě o dílo (dále jen VOP)
• Identifikace a hodnocení rizik 1 a 2

které jsou v aktuálním znění k dispozici na internetových stránkách Objednatele v sekci Certifikáty .. . 
https://izdrev.cz/certifikatv.php

• Příloha č. 1 - Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
• Příloha č. 2 - Zásady požární ochrany

V případě rozporu vlastního textu Smlouvy s přílohami Smlouvy má přednost vlastní text Smlouvy. V případě rozporů 
ustanovení v jednotlivých přílohách platí ustanovení v příloze uvedené v seznamu příloh výše. V případě rozporů mezi 
jednotlivými ustanoveními platí ustanovení, uvedené s nižším pořadovým číslem.

Místo provádění díla: Česká republika

V Sušici dne |Ó1.01.2022~1

Střední otitooina skol 
Nové Město na Mora 
© Bělisko 295 
592 31 Nové Město na Mora'K 

'č- 67>íim425

a.s.
fíadraŽní351/11,34; 01 £ ziice

IČ: 2ěS 36 £37, OiC: 0225236237
//

jméno a podpis vedoucího pracovníka:
JIHOZÁPADNÍ DŘEVAŘSKÁ a. s.,

Nádražní 35 Vil. 34? 01 Sušice
lč;ÍŠi5£3íiž37,Ulč>CK5236237 /

Zhotovitel: Stroufni odborná Škola Nfevé lfl

. /l^c>
jméno a podpis Zhotovitele:

jméno a podpis příslušného technicko- 
-hospodářského pracovníka:

3



ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

Tato Příloha platí pro; Rámcovou smlouvu o dílo s platností od 01.01.2022 I
Místo provádění díla; Česká republika_____________
Jméno školeného zhotovitele; IStředníJXibQrná škola Nové Měal

1. V nutném případě lze telefonicky kontaktovat;
- hasiče telefonní číslo 150
- lékařskou záchrannou službu 155
- policii 158
- integrovaný záchranný systém 112. -
- revírníka (lesníka, správce toků);

2. Zhotovitel;
2 .1 Při provádění prací musí zajistit u sebe a i u svých zaměstnanců a spolupracovníků dodržování obecně 

závazných právních předpisů k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, k požární ochraně a k ochraně životního 
prostředí.

2 .2 Při provádění prací souvisejících s plněním předmětu Smlouvy odpovídá u sebe, případně u svých zaměstnanců 
a spolupracovníků zejména za;
• odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávání práce a dále za to, že v případě vzniku pracovního úrazu 

zaznamená do vlastní knihy úrazů údaje požadované v§ 2 nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu 
evidence úrazů, hlášeni a zasílání záznamu o úrazu, ve znění pozdějších předpisů, a tyto údaje předá 
i kontaktní osobě Objednatele

• řádný technický stav používaných strojů, zařízení, nástrojů a nářadí dle požadavků výrobců.
« vykonávání jen těch činnosti, pro něž splňuje kvalifikační předpoklady
• používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků a pomůcek,
• organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník,
• dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a za to, aby do ohrožených prostorů nevstoupila žádná 

jiná osoba než ta, která práce provádí. Zřetelné označení pracoviště, kde by mohlo dojít k ohrožení cizích 
osob a po dobu prováděni nebezpečných prací zakázat vstup všem nepovolaným osobám,

• za neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, za neohrožení ochranných pásem, 
za ochranu telefonního a elektrického vedení, produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu 
prováděných prací,

• dodržování zásad určených výrobci pro bezpečné zacházení s přípravky na ochranu rostlin, likvidaci obalů, 
zbytků přípravků a odpadů,

• za používání biologicky odbouratelných olejů a hydraulických kapalin šetrných pro životní prostředí a za 
zamezení úniků ropných produktů při práci a manipulaci s nimi,

• škody na životech a zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky nebo Lesů ČR, Objednatele 
či dalších osob, ke kterým dojde při zajišťování nebo provádění činností v důsledku nevhodných pracovních 
postupů nebo technologií, používáni nevhodných ropných produktů, chemikálií či závadných látek 
a materiálů, případně nedodržením obecně závazných právních předpisů,

• za škody, které způsobí on nebo jeho zaměstnanci či spolupracovníci dopravou osob nebo materiálu do místa 
plnění předmětu Smlouvy, v místě plnění a v jejich bezprostředním okolí nebo cestou z místa plnění,

• stabilizaci skládek dříví.

3. Zhotovitel svým podpise stvrzuje, že se seznámil s riziky, která mohou vznikat na předaném pracovišti Objednatele, 
bude se jimi řídit a dodržovat uvedená opatřeni. Soubor možných rizik a opatření je v aktuálním znění k dispozici 
na internetových stránkách Objednatele v sekci Certifikáty .... https;//jzdrev.cz/certifikaty.php

4. Na dané lokalitě se dále mohou vyskytovat zvláštnosti a působit rizika;

Jako Zhotovitel nebo zaměstnanec Zhotovitele nebo právnická či fyzická osoba, kterou Zhotovitel využije pro plnění 
povinností podle Smlouvy nebo k jiným činnostem, čestné prohlašuji, že jsem byl(a) řádně proškolen(a) ohledně 
problematiky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a poučen(a) o řádném vybaveni osobními ochrannými pracovními 
prostředky v souladu s platnou právní úpravou. Potvrzuji, že jsem porozumšl(a) školení; jsem si vědom(a) důsledků, které 
by nastaly nedodržením všech zásad dle Přílohy č. 1 - Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; a že jsem 
obdržel{a) stejnopis tohoto záznamu.

Datum školení; 01.01.2022 I

jméno a podpis školitele podpis školeného ' Ňové ňiésto na Moravě
@ Bělisko 295
592 31 Nové Město na Moravě

■Č- 67 009 425



PŘÍLOHA Č. Z5: ZÁSADY POŽÁRNÍ OCHRANY

Tato Příloha platí pro; Rámcovou smlouvu o dílo s platností od |01.01.202271
Místo provádění díla; Česká republika______________
Jméno školeného Zhotovitele; ISlřednLodbflcná škcla±lcivé_Měa

Tato Příloha obsahuje zásady požární ochrany, pro rozdělávání ohňů, pálení Klestu, dále nevyužitelných Těžebních 
zbytků, popř. kůry v lesních porostech a na lesních pozemcích.
Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku požáru, zejména při používání tepelných, elektrických, 
plynových a jiných spotřebičů, při skladováni a používání hořlavých nebo požárně nebezpečných látek a při manipulaci 
s otevřeným ohněm, dodržovat zákazy a příkazy týkající se požární ochrany.

Zhotovitel je oprávněn používat otevřený oheň pouze v souladu se Zákonem o lesích a obecně závaznými právními 
předpisy k požární ochraně. Při pálení Klestu, kůry, dále nevyužitelných Těžebních zbytků (dále jen „pálení“), je povinen 
dodržet tyto podmínky;

a. V období duben až říjen se pálení zakazuje. Výjimky mohou v období nepříznivém pro vznik požáru povolit
Lesy ČR Objednateli a dále Objednatel Zhotoviteli z těchto důvodů;

1) Výrazného snížení produkční plochy uložením Klestu a Těžebních zbytků do pruhů.
2) Hrozby přemnožení hmyzích škůdců.
3) Neúměrného zvýšení pracnosti při snášení Klestu do pruhů.

b. V období listopad až březen lze provádět pálení při dodržení těchto požárně bezpečnostních opatření;
1) Zhotovitel je povinen předem oznámit Lesům ČR prostřednictvím Objednatele termín zamýšleného pálení. 

Lesy ČR jsou oprávněny zamýšlené pálení zakázat. Před započetím páleni Zhotovitel oznámí operačnímu 
středisku příslušného hasičského záchranného sboru den, dobu a místo zamýšleného pálení a jméno osoby 
odpovědné za pálení.

2) Pálení musí provádět nejméně dvoučlenná skupina s určeným vedoucím, který musí být starší osmnácti let. 
Přímý vedoucí skupinu seznámí s pracovními postupy, s pravidly pro pálení, základními požárními předpisy, 
způsobem přivolání pomoci a upozorní na zvláštnosti pracoviště z hlediska požární ochrany.

3) Pálení lze provádět pouze v první polovině pracovní směny.
4) Na pracovišti musí být k dispozici nářadí k zamezeni šířeni ohně (motyky, lopaty). A dále dostatečný počet

hasicích přístrojů.
5) Místo pro ohniště nesmí být umístěno v blízkosti suchých travin, na rašeliništích, na mraveništích, na 

pařezech a jiných požárně nebezpečných místech.
6) Ohniště nesmí být založeno blíže než ve vzdálenosti 20 metrů od jehličnatých porostů první věkové třídy.
7) Místo určené k pálení musí být v době bez sněhové pokrývky izolováno pruhem širokým nejméně 1 metr,

kde se odstraní veškerý hořlavý materiál až na úroveň minerální půdy.
8) Pracoviště lze opustit až po úplném uhašeni ohně. Zuhelnatělé zbytky je nutno shrnout směrem ke středu 

ohniště do vzdálenosti nejméně 0,5 metru od okraje ohniště.
9) Po provedeném páleni musí být jednotlivá ohniště po dobu 5 dnů nebo do doby vydatného deště alespoň 

jednou denně kontrolována. Tato povinnost odpadá při pálení za sněhové pokrývky.
10) Pálení v souvislých pruzích nebo plochách je zakázáno.
11) Je zakázáno pálit za silného větru.
12) Je zakázáno k zakládání ohně používat nebezpečný odpad, případně materiál, jehož hořením vznikají 

jedovaté látky (např. pneumatiky, duše, apod.).

c. Zhotovitel je povinen respektovat zákaz rozdělávání ohně a kouření a respektovat požární předpisy týkající
se manipulací s pohonnými hmotami a oleji v lese.

Jako Zhotovitel nebo zaměstnanec Zhotovitele nebo právnická či fyzická osoba, kterou Zhotovitel využije pro plněni 
povinností podle Smlouvy nebo k jiným činnostem, čestně prohlašuji, že jsem byl(a) řádně proškolen(a) ohledně 
problematiky o požární ochraně. Potvrzuji, že jsem porozuměl(a) školení; jsem si vědom(a) důsledků, které by nastaly 
nedodržením všech zásad dle Přílohy č. 2 - Zásady požární ochrany; a že jsem obdržel(a) stejnopis tohoto záznamu.

Datum školeni; jOl .01.2022 1

JIHOZÁPADNÍ DňEVAŘSKÁ a. S.
ObjednátebraŽhilS&idaápScIiniSdšeMařská a.s.

iC: 252 36 237, DíC; C2252wu,t37

jméno a podpis školitele

Zhotovitel; btřední odborná škola Nové Měj 

--------------------------------- ji!ffi J^ýTíú^Koia 

podpis školeného NovéZlěsto na Moravě 
© / Bělisko 295 
592 ?1 Nové Město na Moravě

IČ ■ 67 009 425


